湘职成学会〔2019〕2号

关于开展2019年湖南省职业教育与成人教育

优秀论文评选活动的通知

各职业院校、独立设置的成人高校，各市（州）教（体）育局职成科、职成教育研究机构、职成学会，本会各分支机构、单位会员：

为认真贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》，促进职业院校深化教育教学改革，提高人才培养质量，有效服务湖南经济社会发展，本会决定开展2019年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选活动。现就有关事项通知如下：

一、参评对象

全省各级职业教育主管部门和研究机构、各职业院校和独立设置的成人高校、各职业培训机构和本会分支机构等从事职业教育的各类人员，均可报送论文参评。

二、评选范围和要求

1.论文要围绕落实立德树人根本任务、建立“职教高考”制度、启动“1+X”证书制度试点、实施“双高计划”、完善职业教育教学相关标准、建设“学分银行”、推进产教融合、开展职业教育办学质量督导评价等热点问题进行深入研究，提出新见解、新思路和新举措。论文力求主题明确、重点突出、论点清晰、论据充分，有必要的事实、数据或典型案例，有较强的说服力，有一定的借鉴或推广价值。

2.参评论文必须是作者独立完成的、有自主知识产权的职业教育与成人教育研究论文。研究专业技术的科技论文不参加本次评选，工作总结或解题指导等文章不能参评，已经获得省级其他奖励的论文不再参评。

3.论文结构完整，格式符合规范。论文除正文外，要有内容摘要、关键词和参考文献。全文字数3000～5000字，最多不超过6000字。

4.每篇论文一式三份，用A4纸双面打印，左侧装订，经所在单位在“2019年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评申报表 ”（见附件2）上签署意见、加盖公章后方可供稿。论文中不得出现作者姓名及单位名称。

三、申报

1.高等职业学院、独立设置的成人高校的参评论文经学校初评后，以学校为单位推荐。国家级示范性（骨干）高职院校或省卓越高等职业技术学院每校推荐上报的论文数量不超过20篇，省级示范性高职院校每校推荐上报的论文数量不超过15篇，其他高职院校和独立设置的成人高校每校推荐上报的论文数量不超过12篇。

中等职业学校、培训机构和市州职成教研究单位的参评论文经市州初评后再向本会推荐。国家中等职业教育改革发展示范学校或省卓越中等职业学校每校推荐上报的论文数量不超过15篇，省级示范性中等职业学校每校推荐上报的论文数量不超过12篇，其他中等职业学校每校推荐上报的论文数量不超过10篇。

学会分支机构的参评论文由该分支机构初评后再向本会推荐，每个分支机构推荐上报的论文不超过15篇。

2.每人限报2篇第一作者（或独著）论文。合著论文的作者限在3名以内。所有参评论文材料一律不退，请申报者自留底稿。

3.在公开发行的报刊上发表的论文须提交复印件，注明发表刊物名称、目录、主办单位和发表时间，本年度参评论文须是2018年1月以后发表的。

4.论文上报由单位统一提交纸质稿及相应的电子文档，不受理个人上报材料。请各地各校和相关机构统一将本单位推荐的参评论文纸质文本（一式三份）、“2019年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评申报表 ”（一式一份）和“2019年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选推荐参评论文清单”（一式一份，见附件3）送（寄）省评审办公室；相关电子文档一并报送，其格式如下：以市（州）或学校名称命名建立文件夹，文件夹中设“推荐论文”和“参评申报表”两个子文件夹，以及“参评论文清单”文档。“推荐论文”子文件夹中每一篇论文的word文档按“序号+姓名+论文题目”命名；“参评申报表”子文件夹中的各word文档可按“序号+姓名”命名。没有提交电子文档的论文将不予评审。

5.参评论文每篇缴纳评审费用100元，主要用于网上甄别、专家评审、证书制作和邮寄等，评审费用由单位统一汇款，账号：18054301040002526，账户名：湖南省职业教育与成人教育学会，开户行：中国农业银行长沙育新支行（请注明转账单位及经办人姓名）。

四、评审及奖项设立

1.成立由本会会长为组长的评审领导小组，领导小组下设评审办公室，由本会秘书长任主任；聘请职业院校、职成教育研究机构、行业企业专家组成评审小组。评审活动在领导小组领导下进行。

2.本次优秀论文评审设一、二、三等奖，各等级获奖篇数分别占参评论文总数的10%、20%、30%。获奖论文将颁发优秀论文获奖证书。

五、其他事项

1.论文必须是作者本人的研究成果，严禁抄袭或剽窃他人的成果或作品，一经发现将严厉查处，取消获奖荣誉，书面通报本人及单位，个人3年之内不能参加本会组织的论文评选、科研规划课题申报。

2.请各单位于2019年9月1日前完成初评工作（包括甄别是否抄袭），省评审办公室受理申报材料时间为9月9日至 9月 13日，逾期不予受理。

3.评审办公室设湖南省职业教育与成人教育学会秘书处，地址：长沙市教育街11号湖南省教育科学研究院213室省职成学会秘书处办公室，邮政编码：410005，联系人：唐翠雯，电话，0731-84110490，电子邮箱：2233145035@qq.com。

[bookmark: _GoBack]4.本通知及相关附件材料可在“湖南省教育科学研究院网”下载，网址：http://zycr.hnjky.net/。

附：

1.湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评论文格式要求

2.2019年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选参评申报表

3.2019年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选推荐参评论文清单

doc 附件1-3

pdf 2019职业教育与成人教育论文评选通知（20190529定稿）

                                                湖南省职业教育与成人教育学会

                                          2019年5月29日